СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

      ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 20 »  октября  2022 г.
	                   г. Иркутск
	                       № 29-1

Об организации профилактических мер в трудовых коллективах по предупреждению ВИЧ/СПИД
Заслушав информацию заместителя главного врача по организационно методической работе Иркутского областного центра СПИД Себекина С.Д. Президиум Иркутского Профобъединения отмечает, что ВИЧ-инфекция зарегистрирована в организациях всех муниципальных образований Иркутской области.

В 2000 году Международная организация труда (МОТ) обратила внимание на проблему ВИЧ и СПИД, поскольку это заболевание создает угрозу основным правам трудящихся и подрывает усилия по обеспечению достойного и производительного труда.

ВИЧ не является основанием для прекращения трудовых отношений. Однако профилактическая работа, которая обеспечит ответственное отношение работников к своему здоровью, предотвратит дискриминацию к ВИЧ-инфицированным людям.
Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1. Информацию заместителя главного врача по организационно методической работе Иркутского областного центра СПИД Себекина С.Д. принять к сведению.

2. Рекомендовать членским организациям Иркутского Профобъединения способствовать Иркутскому областному центру СПИД по организации и проведении профилактических мероприятий в трудовых коллективах.

3. Организовать распространение информационных материалов.

Председатель

                                                                               А.А. Коротких
5